[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24 »  марта  2011 г.
                        № 24

О реализации решения коллегии при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления города Рязани

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления города Рязани федеральными законами

и законами Рязанской области от  17.03.2011 № 2

В соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 17.03.2011 № 2, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) осуществлять предоставление земельных участков для строительства на аукционах, за исключением случаев предоставления земельных участков для строительства объектов государственного и муниципального значения, промышленных предприятий а также в иных установленных законом случаях;

2) предусмотреть размещение на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет информации по сформированным земельным участкам, для предоставления их под строительство без предварительного согласования мест размещения объектов;

3) исключить случаи необоснованного отказа в выдаче разрешения на строительство, разрешения на ввод в эксплуатацию, нарушения сроков выдачи таких разрешений, а также истребования документов, не предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4) обеспечить в срок до 01.05.2011 утверждение  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;

5) завершить в срок до 01.06.2011 разработку проекта изменений в Генеральный план города Рязани (в части территории Солотчи);

6) подготовить в срок до 01.09.2011 проект дополнений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I (в части территории Солотчи);

7) обеспечить в срок до 01.12.2011 разработку проекта планировки территории центра города Рязани, а также проектов планировок отдельных районов (кварталов, микрорайонов) города Рязани;

8) завершить в срок до 01.12.2011 создание и организовать ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) в рамках создания единого информационного пространства в Рязанской области;

9) предусмотреть в срок до 01.12.2011 размещение на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет исчерпывающей  информации об административных процедурах при реализации инвестиционных проектов, в том числе с указанием органов или организаций, участвующих в таких процедурах, сроков их проведения, требований к документам, представляемым  заявителями;

10) организовать в срок до 01.10.2011 предоставление отдельных государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе муниципального учреждения города Рязани «Центр предоставления муниципальных услуг»;

11) провести в срок до 01.04.2011 инвентаризацию земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании муниципальных учреждений, муниципальных предприятий города Рязани;

12) предоставлять в целях жилищного строительства земельные участки на территории города Рязани, высвобождаемые при ликвидации аварийного жилищного фонда;

13) сформировать земельные участки для кооперативов малоэтажного жилья для льготных категорий граждан;

14) обеспечить в срок до 01.05.2011 разработку и утверждение долгосрочной целевой программы стимулирования развития жилищного строительства в городе Рязани;

15) в течение 10 дней со дня истечения срока, предусмотренного  в                пп. 4 - 14  п. 1 настоящего постановления, представлять в Рязанскую городскую Думу информацию об исполнении соответствующего поручения.

2. Управлению информационного обеспечения (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                      Ф.И. Провоторов